
 

T - teori, U - ushtrime, B - mësim bllok brenda vitit 

AUTOMEKANIK / AXHUSTATOR 
Numri i orëve në javë 

Klasa I Klasa II Klasa III 

Lëndët e arsimit të përgjithshëm T U T U T U B 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 3   2   2     

Gjuhë serbe 2   2   2     

Gjuhë angleze 2   2   2     

Histori 3             

Gjeografi 2             

Kulturë muzikore     1         

Kulturë figurative     1         

Kushtetuta dhe të drejtat qytetare         1     

Edukatë fizike 2   2   2     

Matematikë 3   3   2     

Kompjuterikë dhe informatikë   2           

Ekologjia dhe mbrojtja e ambientit jetësor 1             

Lëndët profesionale 
Klasa I Klasa II Klasa III 

T U T U T U B 

Kimia dhe materialet makinerike 2             

Fizika teknike 2             

Vizatim teknik   3           

Mekanikë 3             

Bazat e elektroteknikës     2         

Detalet e makinave     2   2     

Teknologjia e përpunimit     3         

Organizim i punës         2     

Teknologjia e profilit arsimor     2   3     

Mësim praktik   4   12   14 60 

Lëndët zgjedhore 
Klasa I Klasa II Klasa III 

T U T U T U B 

Mësim fetar Islam / Edukatë qytetare 1   1   1     

 


